
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Белгородская область  

поселковое собрание городского поселения «Посёлок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

X –е заседание поселкового собрания городского поселения  

«Посёлок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

 Белгородской области пятого созыва  

 

РЕШЕНИЕ  
 

  от  22 февраля 2024 года                                                                          № 10-3-1 

 

О внесении дополнений в решение поселкового собрания 

городского поселения «Поселок Борисовка» от 24 января 2020 

года № 15-1-1 «О порядке принятия решения к депутату, к 

члену выборного органа местного самоуправления, выборному 

должностному лицу местного самоуправления мер 

ответственности» 
 

 

   В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Белгородской области 

от 09 ноября 2017 года N 202 «О порядке предоставления гражданами, 

претендующими на замещение должности главы местной администрации по 

контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные 

должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, проведения проверки достоверности и полноты 

указанных сведений», Уставом городского поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, 

поселковое собрание городского поселения «Посёлок Борисовка» решило: 

 1. Внести в решение поселкового собрания городского поселения 

«Поселок Борисовка» от 24 января 2020 года № 15-1-1 «О порядке принятия 

решения о применении к депутату, к члену выборного органа местного 

самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления 

мер ответственности» (далее - Порядок) следующие и дополнения:  

1.1.  Дополнить Порядок пунктом 12 следующего содержания:  

«12. Депутат поселкового собрания городского поселения освобождается 

от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 



порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 

декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

   2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом городского 

поселения «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области, разместить на официальном сайте городского 

поселения «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/  в сети 

«Интернет».  

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

     4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель поселкового собрания  

городского поселения 

«Поселок Борисовка»                                                            А. Матяш 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=100110&field=134&date=17.01.2024
https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

